einem in vier Quadranten geteilten Kreis mit der Inschrift Le|o|papa.

Notum sit omnibus hom[inibus J ;

quod uenerabilis abbas Petrus qui pr[ ] |

in insula que, Tyrus maior dicitur ad [honorem beate]

uirginis Marie, et saneti VEXEKII, cuius sacr[atissimum corpus in

eodem] B) loco legimus ab angelicis 6) manibus sepultum et [

] |
sanetorum apostolorum martyrum confessorum atque uir-

ginu[m
] |

Postea uero iuit ad beatum papam Leoncm
qui eo in tempore apostolatum luculentissime

|
regebat et ab ipso

papa diffinitionem et libcrtatem adqnisiuit domnus abbas
|
Petrus,

ita ut supradictum monasterium sub nullius hominis potestate sit
j

subditum. Sua itaque saneta auetoritate roborauit ac instituit ut

mo|nachi qui in eodem cenobio supradicto per tempora deo donante

regulariter
|
secundum normam beati e) patris Benedicti uixerint,

liceat eis eligere abbatem
|

qualcmcumque uellent ad regimen ani-

marum su[a]rum. Conse[erationem]
|
uero de episcopo catholico

ubicumque uoluerit ree[ipere mo] nasterii. Ipse uero

domnus papa uidens illum et cogn[
] |

religiosum,

pro caritate et timore dei et sanet? Trinitatis saneteque MariQ

[etj | saneti VENERII et omnium sanetorum sub uineulo anathe-

o) nach dem Sinn ergätust. b) ab angelicis auf Rasur. c) beti.

6*
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matis rf
> cum oranibus [suis]

|
clericis ac laicis misit omnes illos qui

eidem monasterio otfenderent
, |

nisi postea ad emendationem et

satisfactionem'* uenirent. Hoc
|
fecit ex parte dei omnipotentis

sancteque uirginis Marie, et ex parte |
CCCXXVIJP0 patrum sancto-

rum et ex parte sancti Petri qui apostolicam tenuit sedem,
|
cui

a domino data est potestas ligandi atque soluendi , et omnium

sanctorum : | sint maledicti et excommunicate animq eorum et Cor-

pora et in perpetuum | cum Iuda traditore dampnati quicumque

monasterium sancti Venerii aliquam | molestiam aut dampnum fe-

cerit ex illis rebus que. ibi deo largiente date |
fuerint tollere uel

fraudare cum malo ingenio uoluerit, male dicti sint dormiendo ui-

gilando, sicut supradiximus , nisi ad ho norem sanctorum et sancti

Venerii et scniorum qui ibi deo deseruiunt non
|
emendauerint.

Amen. Amen. Fiat. Fiat.

Ego papa Leo sancte. Romane aeclesie. presul hunc precep tum

domno Petro abbati tradidi et confirmaui.

R.

d) anathemate. e) folgt Rasur.

s.

Victor II. bestätigt dem Kloster S. Giusto zu Susa unter dem

Abt Anselm die Besitzungen und Hechte. 1057 Februar 27.

Copie s. XVIII in Miscellanca putrid Ms. 161 n. 321 Turin Bibl.

di S. Maestä [A]. — Terraneo Talmlanum Celto-Ligusticum Vol. III

Turin Bibl nationale [2?].

Der Text ist schlecht, aber nach ähnlichen Urkunden aus der-

selben Zeit {z. B. J-L. 4233. 4336. 4655) leicht zu verbessern und ist

damit gesichert. Die Datirung ist leider unvollständig. Die in beiden

Copien abgebildete llota bietet im Umkreis die Devise Leos IX. : MI-

SCDIA DNI PLENA E TERRA; in den Quadranten steht VICTO|RIS

PPj. Auch BV und Komma sehn aus wie einer Urkunde Leos IX.

entnommen. Das würde auf eine Vorurkunde Leos IX. schließen

lassen. — In A ist keine Quelle angegeben. Terraneo, der am Band
seine meist unglücklichen Emendationen hinzufügte, empfing seine Ab-

schrift vom Abt Berta.

Victor episcopus seruus seruorum dei. Dilectissimo filio An-
selmo uenerabili abbati monasterii sancti Iusti martiris a) quod est

a) Terraneo bemerkte dazu in B am Band : Aut tollenda verba „sancti Iusti

martyris" aut qua« sequuotur interpolationera sapiunt.
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consecratum in honore sancte et indiuidue Trinitatis sancteque

dei k) gcnitricis uirginis Marie et beatornm principis apostolorum

Petri et Pauli seu sancti Mauri confessoris et sanctissimi lusti

martiris, situm infra ciuitatem que Segusia uocatur, et per te in

cunctis successoribus tois c) abbatibus in perpetuum. Desiderium rf)

quod religiosorum propositorum et sanctorum locorum stabilitate

permanere') monstratur , sine aliqua esf> domino aoctore dilatione

perficiendum, et quoties in sue utilitatis comodis^ nostrorum

assensum*> et solite apostolice auctoritatis exposcitur praesidium,

nitro benignitatis intuitu nos conuenit subuenire et rite pro

integra secaritate et racione solidare, ut ex hoc nobis quoque po-

tissimum' praemium'1 a conditore omnium domino^ in sidereis ar-

cibus conscribatur. Et ideo quia postulastis a nobis ut prae-

fatum monasteriuin apostolice auctoritatis serie muniremus et

omnia eins pertinencia perhenni iure ibidem inuiolabiliter perma-

nenda^ confirmaremus et ut absque omni iugo seu dicione cuius-

cumque persone constabilire nostri priuilegii paginaw> corroborare-

mus, propterea" ) flexi tuis praecibus, per huius nostre auctoritatis

priuilegium statuentes decernimus ut cuncta loca urbana uel°> ru-

stica^, id est ecclesiarum •> decimas curtes r
> massas*' salas castella

casales piscaciones uineas terras diuersaque predia culta uel in-

culta cum colonis uel colonabus 0 seruis et ancillis
,
que ab aliqui-

bus fidelissimis christianis eidem monasterio concessa sunt uel que